
            Comune di Monte San Vito
               Provincia di Ancona

                     Codice Comune ISTAT 42030

N. 31 / CC                                                  ____________________________del 18 Maggio 2006

1

COPIA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:PIANO COMUNALE DI EMERGENZA PER LA PROTEZIONE CIVILE

L’anno DUEMILASEI il giorno DICIOTTO del mese di MAGGIO alle ore 16:30 in Monte San
Vito nell’aula del Consiglio, in seguito ad avviso del Sindaco, datato 11 maggio 2006 Prot. 4993,
consegnato nel tempo e nei modi prescritti dal D.Lgs. n. 267/2000 e dallo Statuto Comunale, si è
riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria ed in seduta pubblica di prima
convocazione.

Fatto l’appello nominale risultano presenti n. 14 Consiglieri su 17 assegnati al Comune e su 17
in carica come segue:

SORDONI GLORIA ANNA Sindaco Presente
IACUSSI PAOLO Consigliere Presente
BELLAGAMBA SANDRO Consigliere Presente
DONNINELLI GIUSEPPE Consigliere Presente
ROSSOLINI ANDREA Consigliere Presente
CANDELARESI FABIO Consigliere Presente
FEDERICI GRAZIANO Consigliere Assente
SEBASTIANELLI MICHELE Consigliere Presente
CIARMATORI PAOLA Consigliere Assente
GABANINI LUCA Consigliere Presente
ANGALONE MICHELE Consigliere Presente
RINALDI EDMONDO Consigliere Presente
TOMASSONI ELENA Consigliere Presente
PIGLIAPOCO ALESSANDRO Consigliere Presente
SEBASTIANELLI MAURO Consigliere Assente
SASSI GIORGIO Consigliere Presente
LEONI CARLO Consigliere Presente

Assume la presidenza il Sindaco Signor SORDONI GLORIA ANNA
Assiste e partecipa alla seduta ai sensi dell'art. 97 – comma 4, lett. a) - D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 il
Segretario Comunale MANCINI Dott.ssa LAURA.

IL PRESIDENTE
riconosciuto legale il numero dei presenti ai sensi di legge, dichiara aperta la discussione sugli
oggetti posti all’ordine del giorno.

I sottoscritti dichiarano di aver ricevuto copia della presente delibera:
- SETTORE TECNICO MANUTENTIVO: ______________________

___________________________________________________________________________



            Comune di Monte San Vito
               Provincia di Ancona

                     Codice Comune ISTAT 42030

N. 31 / CC                                                  ____________________________del 18 Maggio 2006

2

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla seguente deliberazione, predisposto dal
III° SETTORE TECNICO MANUTENTIVO da cui risulta la necessità di approvare il Piano
Comunale di Emergenza per la Protezione Civile;

RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
deliberare in merito;

RITENUTO che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 - comma 1 e 2 - del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, atto amministrativo contenente indirizzi, programmi ed obiettivi e
precisamente:

- approvazione del Piano Comunale di Emergenza per la Protezione Civile;
Al competente III° SETTORE TECNICO MANUTENTIVO ai sensi dell'art. 107 - comma 1 del

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 sono attribuite le conseguenti procedure esecutive e gestionali;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

IL GEOM. MARCELLINI MAURIZIO funzionario incaricato della Regione Marche –
Settore Protezione Civile, tecnico  referente per la Provincia di Ancona,  invitato dal Sindaco,  passa
ad illustrare all’assemblea  il Piano comunale di emergenza  di Protezione Civile;

UDITA la discussione come da Verbale che si allega all'originale del presente atto per costituirne
parte integrante e sostanziale;

VISTO il PARERE FAVOREVOLE del RESPONSABILE del III° SETTORE TECNICO
MANUTENTIVO, per la regolarità tecnica espresso sulla proposta della presente deliberazione ai
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed inserito all'originale del presente atto;

CON  VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE,  resa nei modi e forme di Legge da parte
dei n. 14 Consiglieri presenti e votanti,  come accertato dal Segretario Comunale e proclamato dal
Presidente;

D E L I B E R A

1)  Di approvare il Piano comunale di emergenza di Protezione Civile, così come redatto
dall’Ufficio Tecnico Comunale che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e
sostanziale e composto da:

- relazione;
- schemi ordinanze;
- tavola n. 1 – carta tecnica regionale;
- tavola n. 2 – carta territorio comunale;
- tavola n. 3 – carta rischio idrogeologico;



            Comune di Monte San Vito
               Provincia di Ancona

                     Codice Comune ISTAT 42030

N. 31 / CC                                                  ____________________________del 18 Maggio 2006

3

- tavola n. 4 – carta rischio sismico;

2) Di dare la più ampia diffusione del presente provvedimento;

3) Di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di provvedere ogni sei mesi
all’aggiornamento del piano e comunque ogni qualvolta si rendesse necessario;

4) Di dare atto che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 - comma 1 e 2 - del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, atto amministrativo contenente indirizzi, programmi ed obiettivi e
precisamente:

Al competente III° SETTORE TECNICO MANUTENTIVO ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267 sono attribuite le conseguenti procedure esecutive e gestionali.

IL SINDACO, essendo presente in aula l’Ing. Paolo Olivanti del Gruppo di Lavoro CAM
BONIFICHE s.r.l. di Falconara Marittima, invitato dal Sindaco ad illustrare la relazione generale
sulla classificazione acustica del territorio comunale, propone di anticipare la discussione del punto
n. 11 all’ordine del giorno.

CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE, resa nei modi e  forme di Legge, da parte
dei n. 14 Consiglieri presenti e votanti, come accertato  dal Segretario Comunale  e proclamato dal
Presidente

DELIBERA

1) Anticipare la discussione del punto  n. 11 all’ordine del giorno avente ad oggetto:
“Classificazione acustica del territorio  del Comune di Monte San Vito - Adozione”.



            Comune di Monte San Vito
               Provincia di Ancona

                     Codice Comune ISTAT 42030

N. 31 / CC                                                  ____________________________del 18 Maggio 2006

4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

III° SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

OGGETTO: PIANO COMUNALE DI EMERGENZA PER LA PROTEZIONE CIVILE

L'ISTRUTTORE - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

CHE l’art. 108 del Decreto Legislativo 112/1998 attribuisce ai Comuni in materia di Protezione
Civile le funzioni relative alla predisposizione dei piani di emergenza, l’attuzione dei primi soccorsi
alla popolazione e gli interventi urgenti e necessari a fronteggiare lo sviluppo di eventi calamitosi
sul proprio territorio;

CHE con tale predisposizione, operativa dal 01/01/2001, diviene obbligo ciò che in precedenza
veniva considerato solo facoltà;

VISTO il Piano di emergenza di protezione civile redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale e
costituito dai seguenti elaborati:
- relazione;
- schemi ordinanze;
- tavola n. 1 – carta tecnica regionale;
- tavola n. 2 – carta territorio comunale;
- tavola n. 3 – carta rischio idrogeologico;
- tavola n. 4 – carta rischio sismico;

VISTI gli elaborati del piano che comprendono una relazione tecnica sugli aspetti generali del
territorio, i lineamenti della pianificazione, i modelli di intervento, le norme di comportamento della
popolazione e una serie di tavole esplicative e riassuntive di quanto descritto in relazione;

DATO ATTO CHE è necessario procedere alla approvazione del piano di emergenza di
protezione civile di cui all’art. 108 del Decreto Legislativo 112/1998;

QUANTO SOPRA PREMESSO, SI PROPONE DI APPROVARE IL SEGUENTE
DELIBERATO:

1) Di approvare il piano comunale di emergenza di protezione civile, così come redatto
dall’Ufficio Tecnico Comunale che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e
sostanziale e composto da:

      relazione;
      schemi ordinanze;



            Comune di Monte San Vito
               Provincia di Ancona

                     Codice Comune ISTAT 42030

N. 31 / CC                                                  ____________________________del 18 Maggio 2006

5

      tavola n. 1 – carta tecnica regionale;
      tavola n. 2 – carta territorio comunale;
      tavola n. 3 – carta rischio idrogeologico;
      tavola n. 4 – carta rischio sismico;

2) Di dare la più ampia diffusione del presente provvedimento;

3) Di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di provvedere ogni sei mesi
all’aggiornamento del piano e comunque ogni qualvolta si rendesse necessario.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Geom. Fabio FIlipponi



            Comune di Monte San Vito
               Provincia di Ancona

                     Codice Comune ISTAT 42030

N. 31 / CC                                                  ____________________________del 18 Maggio 2006

6

C O N S I G L I O    C O M U N A L E
____________________

OGGETTO: PIANO COMUNALE DI EMERGENZA PER LA PROTEZIONE CIVILE

VISTO: Si esprime parere favorevole ai sensi dell'Art. n. 49, 1 comma, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 in
ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DATA: 16/05/2006 f.to Caimmi Geom. Flavio
______________________________________________________________________________



            Comune di Monte San Vito
               Provincia di Ancona

                     Codice Comune ISTAT 42030

N. 31 / CC                                                  ____________________________del 18 Maggio 2006

7

Letto, confermato e sottoscritto,
IL PRESIDENTE f.to  SORDONI GLORIA ANNA ____________________

IL SEGRETARIO  f.to MANCINI Dott.ssa LAURA ____________________
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
[X] E' stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno  31.05.2006 per rimanervi per quindici giorni
consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
[  ] E' stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. __________ in data _____________;

IL SEGRETARIO COMUNALE
Prot.n. 5918
Monte San Vito, li   31.05.2006    f.to MANCINI Dott.ssa LAURA

_________________________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
[  ] E' stata trasmessa, con lettera n. ___ ____ in data _____ ______ al competente Organo di Controllo
(art.127 - comma 1 - D.Lgs. n. 267/2000);
[  ] E' divenuta esecutiva il giorno 11.06.2006;
[  ] e' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000;
[X] dopo il decimo giorno dalla loro pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);
[  ] decorsi 30 giorni dalla ricezione da parte dell'Organo di Controllo:
[  ] dell'atto (art. 134, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
[  ] dei chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti (art. 133, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000) senza
che sia stata comunicata l'adozione di provvedimento di annullamento;
[  ] avendo l'Organo di Controllo, con lettera n. ____ ____ in data ______________ comunicato di non avere
riscontrato vizi di legittimità (art. 134, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
[ ] Ha acquistato efficacia, in data ___________, avendo il Consiglio confermato l'atto con deliberazione n.
_____ in data ______________, su richiesta dell'Organo di Controllo (art. 127, comma 2, D.Lgs. n.
267/2000;

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Monte San Vito, li 31.05.2006 f.to MANCINI Dott.ssa LAURA
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Monte San Vito, li  31/05/2006    MANCINI Dott.ssa LAURA


